山东省再生资源协会文件

鲁再协[2013]11号

关于举办山东省第六期
再生资源高技能人才培训班的正式通知

各会员单位、有关企业：

经请示主管部门全国供销合作总社职业技能鉴定指导中心同意，确定于2013年9月中旬，在威海市举办以培养废旧物资加工工技师、高级技师为重点的山东省第六期再生资源高技能人才培训班。现将有关事项正式通知如下：

一、培训内容和方式

（一）培训内容

全面系统地向学员讲授再生资源方针政策、法律法规、技术标准、职业道德、环境保护、安全生产、企业管理、员工培训和专业等方面的知识，传授主要类别再生资源回收挑选和加工利用的实际操作技能。

（二）培训方式

按照国家废旧物资加工工职业标准规定，通过考前辅导、论文答辩和理论知识与技能操作考试，进行考评鉴定。

经考试与鉴定合格者，申领由全国供销合作总社颁发的国家人力资源和社会保障部统一印制的废旧物资加工工技师、高级技师国家职业资格证书。

二、报名条件和所需材料

（一）废旧物资加工工高级技师（国家职业资格一级）报名条件和所需材料

1、报名条件

申报废旧物资加工工高级技师资格的学员，须具备下列条件：

（1）取得废旧物资技师职业资格证书后，连续从事本行业工作满3年；

（2）或取得废旧物资技师职业资格证书后，经主办方审核同意的连续从事本行业工作1年以上的企业与协会负责人和有突出贡献的业务骨干。

2、所需材料

申报废旧物资加工工高级技师资格的学员，须提供下列材料：

（1）加盖单位公章的《再生资源行业特有工种职业技能鉴定申请表》；

（2）同底板近期正面免冠彩色2寸照片4张；

（3）二代身份证复印件（正反面须印在同一页面上）1份；

（4）学历证书复印件（丢失者由单位开具学历证明）1份；

（5）所获技师职业资格证书内页第1、3、4、5页的复印件；

（6）提交一篇不少于3000字的再生资源经营管理、回收和加工技术等方面的专业论文，一式3份。

（二）废旧物资加工工技师（国家职业资格二级）报名条件和所需材料

1、报名条件

申报废旧物资加工工技师资格的学员，须具备下列条件：

（1）取得废旧物资高级工职业资格证书后，连续从事本行业工作满3年；

（2）或高中及以上学历，连续从事本行业工作满15年。

2、所需材料

申报废旧物资加工工技师资格的学员，须提供下列材料：

（1）高级技师所需材料中的（1）、（2）、（3）、（4）项；

（2）所获高级工职业资格证书内页第1、3、4、5页的复印件。

三、培训班的举办时间和地点

（一）时间

9月11日—15日，共计5天。11日全天报到。

（二）地点

威海汤泊温泉度假区。地址：威海文登经济开发区大连路2号。服务台电话：0631—3677777。
四、培训班费用

包括报名费、教材费、材料费、场地费、辅导费、考评费、鉴定费、办证费等，技师1800元/人，高级技师2600元/人。食宿统一安排，费用自理。

请报名者根据个人所报职业等级，将培训费于9月1日前汇入下列账户：

收款人 ：刘 静

开户行 ：中国农业银行闵子骞分理处

卡  号 ：6228 4802 5042 8792 916

五、联系单位和联系人

联系单位：山东省再生资源协会

地址：济南市历下区历山路157号天鹅大厦1223室

邮编：250014    电子邮箱：zsxh2008@163.com

电话/传真：0531—88596986

联系人： 王康 手机：13969115610

刘静 手机：13505414522

附件：

《再生资源行业特有工种职业技能鉴定申请表》

二0一三年八月二十六日

抄送：全国供销合作总社职业技能鉴定指导中心，山东省供销社于庆锋副主任、人事教育处、合作指导处，山东省商务厅，山东省经济和信息化委员会（省政府节能办），山东省环境保护厅，威海市供销社，文登市供销社。
再生资源行业特有工种职业技能鉴定申请表
	姓   名

	性别

	民族

	照片

	文化程度

	出生年月

	工作单位

	电 话

	通讯地址

	邮 编

	身份证号码

	从业年限

	申请鉴定
职业名称
	废旧物资加工工
	申请级别

	现持证书
	编号

	职业（工种）

	发证时间

	技术等级或职务

	发证单位

	所在单位
意见
	盖  章
   年   月   日

	鉴定机构
意见
	盖  章
                                   年   月   日

PAGE
4